12 (40)
(месяц) (номер)

ВЕСТНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ
Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

от «12» декабря 2024 г.

Учредитель:
Совет народных депутатов
Калачеевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области

2024 г.

28

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
от «12» декабря 2024 г. № 229
п. Калачеевский
[bookmark: sub_2]О повышении (индексации) должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет
В соответствии с Законом Воронежской области от 28.12.2007 г. № 175-ОЗ «О муниципальной службе в Воронежской области», Уставом Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, Указом Губернатора Воронежской области от 06.12.2024 г. № 369-у «О повышении (индексации денежного вознаграждения, должностных окладов, окладов за классный чин, пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), ежемесячной денежной выплаты к пенсии за выслугу лет», решениями Совета народных депутатов от 30.01.2013 года № 113 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», от 30.01.2013 года №114 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области», от 28.12.2016 г. № 57 «О пенсиях за выслугу лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы и лицам, замещавшим на постоянной основе выборную муниципальную должность в органах местного самоуправления администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» в редакции последующих изменений и дополнений, Совет народных депутатов  Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л:
1. Повысить (проиндексировать) с 01 октября 2024 года муниципальным служащим в 1,03 раза в пределах средств, предусмотренных в местном бюджете на 2024 год:
1.1. Должностные оклады, надбавки к должностным окладам за классные чины муниципальных служащих.
1.2 Должностные оклады работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы
1.3. Пенсии за выслугу лет (доплаты к пенсии), назначенные и выплачиваемые лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы, должности в органах местного самоуправления Воронежской области до введения в действие Реестра (перечня) муниципальных должностей.
2.Установить, что при повышении (индексации) должностных окладов и окладов за классный чин их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой
	Глава Калачеевского
сельского поселения

С.В. Перцев

[bookmark: _Hlk173142400]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
от «12» декабря 2024 г. № 230
п. Калачеевский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2013 г. № 113 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области»
В целях приведения нормативно-правовых актов Калачеевского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством, Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2013 г. № 113 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений: от 01.08.2018 № 108, от 31.01.2020 № 160, от 02.11.2020 № 10, от 15.04.2022 № 72, от 15.09.2022 № 85, от 30.12.2022 № 98; от 13.02.2023 г. № 109, от 14.07.2023 г. № 139, от 23.10.2023 г. № 160, от 29.07.2024 г. № 206) следующие изменения и дополнения:
1.1. В Приложении № 1:
1.1.1. Пункт 3.2 изложить в следующей редакции:
«3.2. Ежемесячная надбавка к должностному окладу за классный чин устанавливается в следующих размерах:
	Группа должностей
	Классный чин
	Сумма (рублей)

	Главная группа должностей
	Главный муниципальный советник муниципальной службы 1 класса
	4311

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 2 класса
	4024

	Главный муниципальный советник муниципальной службы 3 класса
	3626

	Ведущая группа должностей
	Советник муниципальной службы 1 класса
	3304

	Советник муниципальной службы 2 класса
	3023

	Советник муниципальной службы 3 класса
	2733

	Старшая группа должностей
	Референт муниципальной службы 1 класса
	2589

	Референт муниципальной службы 2 класса
	2160

	Референт муниципальной службы 3 класса
	1957

	Младшая группа должностей
	Секретарь муниципальной службы 1 класса
	1729

	Секретарь муниципальной службы 2 класса
	1583

	Секретарь муниципальной службы 3 класса
	1298

»
1.2. Приложение № 2 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Глава Калачеевского сельского поселения	                              С.В. Перцев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Калачеевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района
Воронежской области
от «12» декабря 2024 года № 230
Размеры должностных окладов и ежемесячного денежного поощрения
по должностям муниципальной службы администрации
Калачеевского сельского поселения
	Группа
должностей
	Наименование должностей
	Размер должностного оклада (рублей)
	Размер ежемесячного денежного поощрения (количество
должностных окладов)

	Главная
	Глава администрации
	14358
	от 1,5 до 3,5

	Старшая
	Главный специалист
	9622
	от 1,5 до 2,5

	Ведущий специалист
	7469
	от 1,5 до 2,5

[bookmark: _Hlk173142479]СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
Р Е Ш Е Н И Е
«12» декабря 2024 года № 231
п. Калачеевский
О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2013 № 114 «Об утверждении Положения об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Калачеевского сельского поселения»
В целях приведения нормативных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Р Е Ш И Л:
1. Внести в решение Совета народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области от 30.01.2013 г. № 114 «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных служащих администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области» (в редакции решений от 31.01.2020 № 161, от 15.04.2022 № 73, от 30.08.2022 № 82, от 15.09.2022 № 86; от 30.12.2022 № 99, от 13.02.2023 № 110, от 12.05.2023 № 126, от 14.07.2023 г. № 140, от 23.10.2023 г. № 161, от 29.07.2024 г. № 207) следующие изменения и дополнения:
1.1. Приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.
2. Опубликовать настоящее Решение в Вестнике муниципальных правовых актов Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 октября 2024 г.
4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Калачеевского сельского поселения	                             С.В. Перцев

Приложение
к решению Совета народных депутатов
Калачеевского сельского поселения
Калачеевского муниципального района Воронежской области
от «12» декабря 2024 года № 231
Перечень должностей и размеры должностных окладов работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области

	Наименование должности
	Должностной оклад, (рублей)

	Старший инспектор
	5285

	Инспектор
	5136

29

Совет народных депутатов Калачеевского сельского поселения Калачеевского
муниципального района Воронежской области Перцев Сергей Владимирович
Адрес редакции: 397606 Воронежская область, Калачеевский район, пос. Калачеевский, ул. Центральная,  д.1. Телефон: (47363)50-1-45.
Адрес издателя: 397606 Воронежская область, Калачеевский район, пос. Калачеевский, ул. Центральная,  д.1.
Адрес типографии: 397606 Воронежская область, Калачеевский район, пос. Калачеевский, ул. Центральная,  д.1.
Подписано к печати 12 декабря 2024 г., 16.00 часов.
Тираж: 50.
Распространяется бесплатно

image1.emf
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ     От 14 мая 2009 г.                                                                                                               № 18  п.К алачеевский   О положении «Об обеспечении    первичных мер пожарной безопасности    в Калачеевском сельском поселении»     На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69 - ФЗ «О пожарной  безопасности», п.  9 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131 - Ф З  «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и п.9 ст. 8  Устава Калачеевского сельского  поселения Калачеевского муниципального района  Воронежской области,  администрация Калачеевского сельского поселения    постановляет:     1. Утвердить Положение «О первичных мерах пожарной безопасности в  Калачеевском сельском поселении».      Приложение № 1.   2. Считать утратившим силу Постановление от 08.07.2008 г. № 32  «Об обеспечении  первичных мер пожарной безопасности в границах п. Калаче евский и п. Колос  Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской  области».   3 . Опубликовать данное постановление в очередном номере Вестника.           Глава администрации   Калачеевского сельского поселения                                                               С.В.Перцев

Microsoft_Word_97_-_2003_Document.doc
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14 мая 2009 г.                                                                                                               № 18 п.Калачеевский

О положении «Об обеспечении

первичных мер пожарной безопасности

в Калачеевском сельском поселении»

На основании Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», п. 9 ст. 14 Федерального закона  от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», и п.9 ст. 8 Устава Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области, администрация Калачеевского сельского поселения

постановляет:

1. Утвердить Положение «О первичных мерах пожарной безопасности в Калачеевском сельском поселении».

Приложение № 1.

2. Считать утратившим силу Постановление от 08.07.2008 г. № 32  «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности в границах п. Калачеевский и п. Колос Калачеевского сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области».

3. Опубликовать данное постановление в очередном номере Вестника.

Глава администрации

Калачеевского сельского поселения                                                              С.В.Перцев